multa gratia & laude cōposuit. Ille ergo Ennius est, qui (ut Lucret. ait
 li. primo) primus amœno Detulit ex Helicone perennis fronde coro-
 nam, Per gentes Italas hominū quę clara ducit: Quę venerandū ex-
 istimat li. 10. Quintilianus, ut sacros vetulit atq; lucos adorantibus q̄
 bus grandia & antiqua robora, nō tantū speciem habent quantam
 religionē, Hoc dicit post Andronicū / Bello Punico secūdo Musa pen-
 nato gradu, intulit scē in bellicosam Romulū gentem stram, Ut Por-
 tius Licinius Poet. Romanus aliquid ex cœcino Horatius certe Ennī
 & sapientē & alterū Homerū appellat. Notandū t̄ a Criticis scribit,
 q̄ ex quo Homeri animū in se metempsychos Pythagoras transmī-
 grassē adseruerit, humiliter fueret & asperius laberet / q̄ promissorū
 ratio postularit: quod quidē quis est qui itati tam grandi nō condo-
 net: cum omnū rerū magnas per ardua principia sint, que si rudia
 videantur, facilius sit carpere q̄ imitari. ENNI VM secūm Poetę M.
 Plauti. Gr. Neuis. Statius Cecilius. L. Accius. Pub. Terentius C.
 Lucilius. Sextus Turpillus aliq̄ nō nulli, Theatrū amplecti, cōmunitis
 hominū fortune rationē depingere maluerūt, q̄ Enniantis veltigis in
 vniuersum trāsferere: hoc quidē eo d̄porcincōmode. Populus est
 rudis adhuc armisq; potius q̄ studijs deditus, nullis rectius ceteris-
 q̄ illecebris emollii trahitq; in cultisq; studijs amorem cultur atq;
 videbant q̄ fabularum spectaculo, quę aut ciuilia studia, aut regum
 fortunas viceq; quas tam ipsi maxime molebant, / deditibus ludis
 amularent. Hicq; certe factū est, ut ferocioribus paulatim refrenatis
 animis, Poetę sustinerent, quibus ab initio, autore Cicertone, gratiā
 p̄q̄ exigua erat: Natura ita semp̄ esse quō instituit, ut rebū quę
 aut nouę aut insuetę existimant difficilis vias permittat. Et hi quidē
 ferē Fratres qui hactenus nominati sunt inter Poetas Latinos vetul-
 tates referunt / quibus nō iniuria posteriores, quicq; multo limatio-
 res & cultiores fuerint, quispiā ad hęcē posset / aduicq; Cesarū tem-
 pora, ipsūq; Mantuanū Vergiliū, cui eam gratiā nature benigni-
 tas elargita est ut esset, quem oēs Latine lingue Poetę, quasi ex arce
 aliqua promineret p̄spicerent & admirarent. Huic est cumulatę mu-
 lis Gratia in Heroico p̄sertim poematis genere feliciter affuere,
 in cuius manus palma statuta est, quā priores quotquot sunt, ut non
 attigerit, ita nec posteri quotquot venient Vati eripiant. Ideoq; dil-
 gentissimas rerū obscurarū & dignarū scito obseruator Macrobius
 Maronē nō humano sed diuino ingenio multa p̄uidisse ait, neq; aliū
 ducem secutū q̄ ipsam rerū omnū materē naturā: atq; vnū quodē
 ex omnū diuerstasē d̄peramentū scelle. Cuius ex lib. quinto verba
 ex omnū memoratu, placuit hic inferi, ut tibi inrer extera scita di-
 gna in promptu forent. Quippe (inquit) si mundū illū diligēter inspi-